

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

*FRANARIM composição 14001

COMPOSIÇÃO	1	PROJETO ESTRUTURAL	M2	Coef.	R\$	TOTAL R\$
FRANARIM		CUB PONDERADO	H	0,010	1.759,59	17,60
					P/ 1 M2	17,60

*FRANARIM composição 14001

COMPOSIÇÃO	2	PROJETO PPCI	M2	Coef.	R\$	TOTAL R\$
FRANARIM		CUB PONDERADO	H	0,010	1.759,59	17,60
					P/ 1 M2	17,60

*SINAPI a locação convencional de obra mudou a unidade para ML.

Atualizei os preços da composição 74077/003 onde a unidade era M2 (UBS GREISS)

DATA DE EMISSÃO: 26/11/2018 23:39:52

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 17/11/2018

COMPOSIÇÃO	3	OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES	M2	Coef.	R\$	TOTAL R\$
SINAPI-I	337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,02	12,42	0,25
SINAPI-I	4491	PONTLETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	0,12	3,21	0,39
SINAPI-I	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X	KG	0,01	10,78	0,11
SINAPI-I	10567	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 23* CM (1 x 9 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	0,107	3,96	0,42
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	18,51	1,85
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	15,71	1,57
						4,59

COMPOSIÇÃO	4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	VB	Coef.	R\$	TOTAL R\$
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (4h*5d*4sem*4m)	H	nada	49,62	
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (2h, 2 vezes na semana, durante 5 meses) - 2h*2d*4sem*5m	H	80,00	75,72	#####
					Total	6.057,60

COMPOSIÇÃO	5	REMOÇÃO DE ENTULHOS, CARGA EM CONTÊINER LOCADO	VB	Coef.	R\$	TOTAL R\$
COTAÇÃO	COTAÇÃO	CONTÊINER PARA REMOÇÃO DE ENTULHOS	UN	2,000	180,00	360,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (2 serventes durante 2 dias)	H	32,000	15,71	502,72
						862,72

COMPOSIÇÃO	6	PORTA DE DIVISORIA LEVE INCLUSO DOBRADIÇAS E FECHADURA	UN	Coef.	R\$	TOTAL R\$
------------	---	--	----	-------	-----	-----------

SINAPI-I	11367	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), DE 80x210M E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDE ACABAMENTO	UN	1,00	97,55	97,55
SINAPI	91306	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	87,21	87,21
SINAPI-I	2433	DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM	UN	3,00	12,84	38,52
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,546	18,51	28,62
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,773	15,71	12,14
						264,04

***FRANARIM - composição**

92729

COMPOSIÇÃO	7	EMULSAO PREVIA COM COLA BRANCA BASE PVA E CIMENTO	M2	Coef.	R\$	TOTAL R\$
SINAPI-I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,50	0,57	0,29
SINAPI-I	11849	COLA BRANCA BASE PVA	KG	0,02	11,36	0,23
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	15,71	4,71
						5,23

*** SINAPI 84089 -ADAPTADA**

COMPOSIÇÃO	8	PEITORIL EM GRANITO, LARGURA DE 20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M	COEF.	UNIT.	TOTAL R\$
INSUMO	COTAÇÃO	PEITORIL EM GRANITO COM PINGADEIRA	M	1,00	75,00	75,00
COMPOSICAO	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	22,37	13,42
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	15,71	9,43
COMPOSICAO	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,0055	453,88	2,50
						100,34

***SINAPI 94569 - ADAPTADA**

COMPOSIÇÃO	9	JANELA DE AÇO BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	Coef.	R\$	TOTAL R\$
COTAÇÃO	COTAÇÃO	JANELA BASC. ALUM.	M2	1,00	609,00	609,00
SINAPI-I	7583	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA	UN	14,00	0,07	0,98
SINAPI-I	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	1,2467	11,31	14,10
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,707	18,61	31,77
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,853	15,71	13,40
						669,25

*** SINAPI 91175 - ADAPTADA**

COMPOSIÇÃO	10	FIXAÇÃO DE TUBOS DE QUEDA COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D DE 4"	UN	Coef.	R\$	TOTAL R\$
------------	----	--	----	-------	-----	-----------

SINAPI-I	399	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 4" E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	UN	1,00	2,55	2,55
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,045	14,80	0,67
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,330	18,74	6,19
						9,41

COMPOSIÇÃO	11	LIMPEZA FINAL DA OBRA	VB	Coef.	R\$	TOTAL R\$
COTAÇÃO	COTAÇÃO	DETERGENTE	UN	2,00	2,10	4,20
COTAÇÃO	COTAÇÃO	PANO DE LIMPEZA	UN	4,000	4,00	16,00
COTAÇÃO	COTAÇÃO	CONTÊINER PARA REMOÇÃO DE ENTULHOS (2 no início da obra p/demolicões e 1 no	UN	1,000	180,00	180,00
COTAÇÃO	COTAÇÃO	VASSOURA	UN	1,000	15,00	15,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (2 serventes durante 2 dias)	H	32,000	15,71	502,72
Total						717,92